posibles responsabilidades administrativas de servidores públicos y, para tal efecto, integró 
el expediente número CMA/AI/01/2025, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-06001-19-0849-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 432,817.46 pesos (cuatrocientos treinta y dos mil ochocientos diecisiete  pesos 
46/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales